[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.10.2018 № 866
	Об иммунизации населения
против гриппа

Руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунологических инфекционных болезней», Национальным календарем профилактических прививок и Календарем профилактических прививок по эпидемиологическим показаниям, утвержденных приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 21.03.2014 № 125н приказа ФМБА России от 23.07.2018 № 140 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2018-2019 годов среди работников организаций и населения отдельных территорий, подлежащих обслуживанию ФМБА России» и с целью обеспечения эпидемиологического благополучия среди населения города Десногорск по острым респираторным инфекциям и гриппу в сезон 2018-2019 гг.

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Рекомендовать начальнику ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России А.В. Азаренкову информировать еженедельно Администрацию муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области о ходе прививочной кампании против гриппа с нарастающим итогом.

2. Председателю Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токаревой, председателю Комитета по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.А. Королёвой:

2.1. Обеспечить полный охват прививками работников подведомственных учреждений, а также учащихся и детей дошкольного возраста образовательных организаций, не имеющих медицинских противопоказаний.

2.2. Обеспечить в период эпидемического сезона гриппа и ОРВИ 2018-2019 гг. своевременного введения противоэпидемических и ограничительных мероприятий (введение «утреннего фильтра», соблюдение дезинфекционного, масочного режима, режима проветривания и т.д.).

3. Генеральному директору МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области  В.В. Седункову обеспечить полный охват прививками работников коммунальной сферы.

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по социальным вопросам А.А. Новикова.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

        А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.